محبی، محمدامین بن فضل الله بن محب الله بن محمد، *خلاصة الأثر فی أعيان القرن الحادی عشر*، ج ۴، بیروت، دار صادر، بی تا.
۳۶. محدث نوری، میرزا حسین، *خاتمة المستدرک*، ج ۹، قم، مؤسسه آل البيت علیهم السلام، ج ۱، ۱۴۱۷ ق.

۳۷. مدنی، سید علی صدرالدین، *سلافة العصر فی محاسن اهل العصر*، تحقیق دکتر محمود خلف البادی، دمشق، دار کنان، ۱۴۳۰ ق / ۲۰۰۹ م.
۳۸. مرداد، ابوالخیر عبدالله، *المختصر من کتاب نشر النور والزهر فی تراجم افاضل مکه*، تحقیق محمدسعید العامودی، جده، عالم المعرفة، طبعة الثانية، ۱۴۰۶ ق.
۳۹. مصطفوی، حسن، *التحقیق فی کلمات القرآن الکریم*، ۱۴ ج، تهران، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، چ ۱، ۱۳۶۸.
۴۰. معلمی، عبدالله بن عبدالرحمن، *أعلام المکین (من القرن التاسع الی القرن الرابع العشر الهجری)*، مکه المكرمة و المدينة المنورة، مؤسسة الفرقان للتراث الاسلامی فرع موسوعة، چ ۱، ۱۴۲۱ ق / ۲۰۰۰ م.
۴۱. موسوی المکی، سید عباس بن علی بن نورالدین الحسینی، *نزهة الجلیس و منیة الأديب الأنیس*، تحقیق محمد مهدی الخرسان، قم، مكتبة الحيدرية، چ ۱، ۱۴۱۷ ق.
۴۲. هیتمی، ابن حجر، *الصواعق المحرقة علی اهل الرفض والضلال والزندقة*، تحقیق عبدالرحمن بن عبدالله التركي، بیروت، مؤسسة الرسالة، ۱۴۱۷ ق.
۴۳.